ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2019 г.
	№

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 29.03.2010 № 69 «Об утверждении новой редакции Положения о денежном содержании депутатов Муниципального совета, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципального округа № 65»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Закон Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»
Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета от 29.03.2010 № 69 «Об утверждении новой редакции Положения о денежном содержании депутатов Муниципального совета, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципального округа    № 65» (далее – Решение):

1.1 Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении новой редакции Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить новую редакцию Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65 согласно Приложению № 1 к настоящему Решению».

1.3. Наименование Приложения № 1 к Решению (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65»
Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом  Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее – закон о реестре) и определяет порядок выплаты о денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее – муниципальные работники).»
1.4. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Премирование муниципальных работников по результатам труда
5.1. По результатам труда при условии соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, надлежащем исполнении работником своих должностных обязанностей муниципальным работникам выплачивается ежемесячная премия.
5.2. Размер ежемесячной премии устанавливается в процентах от оклада за фактически отработанное время.

5.3. Ежемесячная премия выплачивается в зависимости от степени творческого участия в работе, сложности и важности решаемых проблем, новизны и эффективности предложенных решений, соблюдения исполнительской дисциплины, своевременности и качества выполнения работы.
5.4. Муниципальным работникам выплачиваются единовременные премии за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей, продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилейной датой, бракосочетанием, рождением ребенка.
5.5. Единовременная премия выплачивается из сложившейся экономии средств фонда оплаты труда на основании служебной записки, подписываемой непосредственным руководителем муниципального работника.
5.6. Премирование муниципального работника производится на основании Распоряжения, изданного руководителем органа местного самоуправления, устанавливающего конкретный размер выплачиваемой премии.

5.7. Выплата премии Главе местной администрации производится на основании распоряжения Главы Муниципального образования.».
1.5.  Пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Материальная помощь может быть оказана по следующим основаниям:

- к отпуску

- при увольнении в связи с выходом на пенсию;
- в других случаях.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования

Муниципальный округ №65

А.Ю. Белов
5

созыв

 2014-

       2019